Página | 1

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE XAVANTINA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 01/2023

ERRATA Nº 02 DO EDITAL

O MUNICÍPIO DE XAVANTINA, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo

Prefeito Municipal, o Excelentíssimo Senhor Luciano Antônio Altenhofen, TORNA PÚBLICO o

presente Edital para divulgar o que segue:

CONSIDERANDO que a prova objetiva será aplicada no dia 26/11/2023 às 14h40min

conforme ato de nº 06 publicado em 22 de novembro de 2023;

CONSIDERANDO que o prazo de recursos no Anexo III do Cronograma do Edital de

Processo Seletivo Público nº 01/2023 prevê período de recursos entre às 14h00min do dia

26/11/2023 às 14h00min do dia 28/11/2023

resolve:

alterar o Cronograma do Anexo III que passa a ter a seguinte redação.

Onde se lê:

DATA PREVISTA ETAPA / FASE

(...)

26/11/2023 Publicação do gabarito provisório

26/11/2023- 14h00 à
28/11/2023 - 14h00min

Prazo para recurso contra as questões da prova teórico –
objetiva e gabarito provisório

Em até 03 dias úteis após o
término do prazo de recursos

Publicação do gabarito oficial e classificação provisória

Primeiro dia após a publicação
da classificação provisória,

iniciando às 14h00min
Prazo para recurso contra a classificação provisória

Em até 03 dias úteis após o
término do prazo de recursos

Publicação das notas oficiais

Leia-se:

DATA PREVISTA ETAPA / FASE

(...)

27/11/2023 Publicação do gabarito provisório

27/11/2023- 14h00 à
29/11/2023 - 14h00min

Prazo para recurso contra as questões da prova teórico –
objetiva e gabarito provisório

Em até 03 dias úteis após o
término do prazo de recursos

Publicação do gabarito oficial e classificação provisória

Primeiro dia após a publicação
da classificação provisória,

iniciando às 14h00min
Prazo para recurso contra a classificação provisória

Em até 03 dias úteis após o
término do prazo de recursos

Publicação das notas oficiais

Página | 2

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE XAVANTINA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 01/2023

As demais cláusulas e especificações do referido Edital, com exceção do que está previsto

acima, continuam inalteradas.

Xavantina, 23 de novembro de 2023.

Luciano Antônio Altenhofen

  Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.